
SÃO VICENTE - EDIÇÃO 501 - 27/05/2025

39TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

imóvel localizado na Rua Tambaú, n.º 1534, Cidade 
Náutica, neste Município, destinado à instalação 
e funcionamento da Creche Municipal Grupo 
da Prece. Vigência: 12 (doze) meses a contar de 
02/06/25 a 01/06/26. Valor do aluguel: R$ 10.700,00 
(dez mil e setecentos reais). Just.: art. 24, inc. da Lei 
Federal n.º 8.666/93. São Vicente, 23 de maio de 
2025.

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO. PROC. 
ADM. SEI N.º 13.606/2025-11. Objeto: Realização de 
Estágio Remunerado. Partes: Prefeitura Municipal 
de São Vicente e Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia de São Paulo – Campus 
Cubatão, CNPJ n.º XX.882.594/0001-XX. Vigência: 
12/03/25 a 11/03/30. Data da assinatura: 20/05/2025. 
Fund.: Lei Federal n.º 11.788/2008, Lei Municipal n.º 
4.339/2022, e Decreto n.º 6.211/2023. São Vicente, 27 
de maio de 2025.

EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO 
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 09/24 – 
PROC. ELETRÔNICO N.º 37.029/2024-63. Locatária: 
Prefeitura Municipal de São Vicente, representada 
neste ato pelo Secretário de Gestão em substituição, 
Sr. Iago Rodrigues Ervanovite. Locador: Moderna 
Empreendimentos Imobiliários, representada 
por sua sócia Sra. Cássia Neves Teixeira. Objeto: 
Locação do imóvel localizado na Rua José Bonifácio 
n.º 404, Centro, neste município, destinado para 
funcionamento de Unidades Administrativas do 
Município. Motivo: apostilamento para alteração da 
dotação orçamentária e ordenadores de despesas. 
Just.: art. 74, inc. V da Lei Federal n.º 14.133/21. São 
Vicente, 23 de maio de 2025. 

SECRETARIA DA SAÚDE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
–       CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA  N.º 04/25 – 
PROC. ADM. N.º 1.126/25. Objeto:  Contratação de 
empresa para execução da obra de Construção 
de Centro de Atenção Psicossocial – CAPS de 
Porte III, localizado no endereço acima citado, no 
Município de São Vicente – SP., conforme Projetos, 
Planilha Orçamentária, Memorial Descritivo, 
Cronograma Físico-Financeiro e demais exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos. Adjudicado 
em 27/05/25 à favor da Empresa D. Paschoalino de 
Filippo Gás Ltda no valor total de R$  1.863.897,00 
(um milhão oitocentos e sessenta e três mil 
oitocentos e noventa e sete reais) - Data da 
Homologação: 27/05/25 – Just.: Lei Federal n.º 
14.133/21. São Vicente, 27 de maio de 2025.
MICHELLE LUIS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
–       CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA  N.º 05/25 – 
PROC. ADM. N.º 1.263/25. Objeto:  Contratação de 
empresa para execução da obra de construção de 
Unidade Básica de Saúde Gleba II, no Município 
de São Vicente–SP, conforme Projetos, Planilha 
Orçamentária, Memorial Descritivo, Cronograma 
Físico-Financeiro e demais exigências estabelecidas 
no Edital e seus anexos.  Adjudicado em 27/05/25 
à favor da Empresa D. Paschoalino de Filippo Gás 
Ltda no valor total de R$ 2.074.022,42 (dois milhões, 
setenta e quatro mil, vinte e dois reais e quarenta 
e dois centavos). Data da Homologação: 27/05/25. 
Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 27 de 
maio de 2025.
MICHELLE LUIS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 45/25 – Edital N.º 45/25 – PROC. ADM. N.º 
3.048/25. Objeto: Constitui objeto da presente 
licitação o Registro de Preços de materiais de 
consumo de enfermagem e outros insumos 
utilizados em atendimento aos munícipes nas 
unidades de Saúde de Atenção Primária à Saúde, 
Especializada, Atenção Hospitalar, Urgência e 
Emergência e Vigilância em Saúde, da Secretaria 
da Saúde e o atendimento das necessidades 
da SEBEM (Secretaria de Bem-Estar Animal) do 
Município de São Vicente, conforme especificações 
contidas no Termo de Referência, pelo período de 
12 (doze) meses. Recebimento das Propostas: Até 
as 9 horas do dia 10/06/25. Abertura das Propostas: 
Às 09h30min do dia 10/06/25. Início da Sessão de 
Disputa: Às 10 horas do dia 10/06/25. Informações 
Telefone: (13) 3569-5710. E-mail: sesasvcompras@
yahoo.com.br ou compras@saudesaovicente.
sp.gov.br. Site para acessar a Disputa: www.
novabbmnet.com.br. O Edital está disponível no 
site da Prefeitura Municipal de São Vicente, na aba 
“Transparência” – “Licitações” e no Portal Nacional 
de Compras Públicas. São Vicente, 27 de maio de 
2025.
MICHELLE LUIS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 
59/25 – Edital N.º 59/25 – PROC. ADM. N.º 3.501/25. 
Objeto: Constitui objeto da presente licitação o 
Registro de Preços de medicamentos padronizados 
do Programa de Saúde da Mulher, para atender 
toda a rede da Secretaria da Saúde do Município 
de São Vicente, conforme especificações contidas 
no presente Termo de Referência, pelo período de 
12 (doze) meses. Recebimento das Propostas: Até 
as 9 horas do dia 10/06/25. Abertura das Propostas: 
Às 09h01min do dia 10/06/25. Início da Sessão de 

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

S
an

dr
a 

C
on

ti 
da

 C
os

ta
. P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
7B

8J
3-

T
A

7T
N

-D
LQ

9P
-P

A
E

U
7


